III. Si gratia sanctificans infinite intensa possibilis est, vix potest reddi ratio, cur non potius homo purus expers peccati, cum infinita eiusmodi gratia, ad satisfaciendum pro peccatis hominum fuerit missus; præsertim cum iuxta com-

muniorem & veriorem sententiã Doctorum, peccati malitia non sit simpliciter infinita.

IV. Non facile est explicatu, cur pœna sensus in inferno; non potius secundum intensiõnem, quam extensiõnem infinita fuerit à Deo decreta; præsertim cum id & diuinæ bonitati, & bono vniuersali creaturarum, & demerito ipsius peccati, quod nullam continet meritum infinitam secundum intensiõnem, fuisset conuenientius.

V. Eneruantur multæ rationes, quæ vel ad existentiã Dei, vel ad inceptiõnem mundi comprobandam, ab infiniti impossibilitate, passim à grauissimis Doctoribus petitiã adferuntur.

VI. Eo deuenitur, vt tantam multitudinem rerum à Deo, in omni genere Entium possibiliũ, affirmetur effici, ac re ipsa effectam dari posse, vt Deus nihil amplius producere possit, vt videre est apud Vasquez cit. c. 3.

VII. Sequitur ex opposita sententiã, æternitatem & immensitatem Dei, rerum creatarum, duratione & magnitudine adæquari quodammodo posse; ita vt nec Deus, sua potentia excedat, creaturas; nec duratione re ipsa antecedit creaturas.

VIII. Si possibile est eiusmodi infinitum actu, cur quæso Deus ad demonstrandam magis suam sapientiam & potentiam, non produxit mundum infinitum? cur æternitate rota ante productum mundum ab opere quieuit? Hæc & similia plura, quæ iuxta nostram sententiã facilem & planam habent explicationem, consulendo etiam ipsum per se solum lumen rationis naturalis, iuxta aduersam sententiã difficillimam habent solutionem. Vt hic etiam prope dici possit, quod in simili genere scripsit Guilielmus Parisiensis antiquus & grauis Theologus tract. de fide c. 2. *Ponere infinita huiusmodi, esse destruere credulitatem eorum, quæ sunt fundamentum religionis, & propter hoc religionem infundabilem facere; quare & in edificabilem &c.*

Sed & tertio eadem sententiã optimis rationibus, meo quidem iudicio euidenter comprobatur; ego tres solum adferam, easque directe primum applicabo ad euertendum infinitum actu secundum multitudinem. Prima est hæc: si enim possibile esset eiusmodi infinitum, tum id vel esset vnum tantum infinitum secundum multitudinem, vel multa: neutrum dici potest. Ergo &c. Maior patet, quia vnum, vel multa talia, passio est communissima entis cuiusque, quod tale ens dicitur; eaque inter se (virtute saltem) contradictorie opponuntur. Si enim aliquid est tale ens, aut est diuisum in plura talia; aut non est diuisum in plura talia; si primum; Ens illud erit multa talia: Si secundum, erit solummodo vnum tale.